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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

#_—_

Njoftimi pér organizimin e takimeve publike me gytetar€ pér kérkesat e tyre dhe ecuriné e projekteve, u
publikua me daté: 8.5.2022 né ueb fagen e komunés sé Rahovecit, n€ te dy gjuhét, né kété vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/N joftim-Takime-publike-ne-Dejne-
Vrajak-dhe-Bratotin.pdf n& harmoni me afatet ligjore g€ i pércakton Udhézimi Administrativ, si vijon:

Né mbéshtetje 1& nenit 68, puragrafi 68.1 1 Ligjit Nr.03L-40 pér Vetéqeverisje Lokale ¢ Republikés sé
Kosovés (Gazeta zvrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, 18 Statutit ¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1003, (¢ datés: 29.03.2017, Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 por Standardet Minimale 1¢ Konsultimet Publike né Komuna, kryetari i Komunés, Smajl
Latifi organizon takime publike me qtetaré pér kérkesat e tyre dhe ecuriné e projekteve né fshatra dhe
vendbanime & komunés sé Rahovecit.

Me géllim té rritjes s& nivelit t€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé té informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes sé takimeve publike, jané béré me
kohé planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i takimeve publike pér né vendbanimet e
komunés s& Rahovecit né kété vegéz: Kalendari pér organizimin e takimeve publike me gytetar€ pér
kérkesat ¢ tyre dhe ecuriné e projekieve, u publikua me daté: 5.5.2022 n€ 1€ dy gjuhét, né kété link:
https://kk.rks-gov. -content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendari-i-takimeve-publike-te-

Metarit-le-K.omunes-se-Rahovecit-Smail-Latifi-l .pdf dhe https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
contentlugloads/sites/Z3/2022/05/Kalendar-sastanka-predsednika—i-gradana—za—zahteve-i-tok-rada-
projekta-05-05-2022.pdf

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njofiuar me kohé& banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
takimeve me ané & publikimit t& secilit njoftim veg e veg, pér secilén dité t€ takimit, né ueb fage té
komunés, shtaté dité para mbajtjes s¢ dégjimit né até vendbanim.

Njoftimet pérves qé jané publikuar né uebfaqe té komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jan€ dérguar edhe kryetaréve t& késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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TAKIMI PUBLIK NE DEJNE, VRAJAK DHE BRATOTIN

|

ME daté: 23.05.2021 mbahen takimet publike me qytetarét né fshatrat: Dejn€, Vrajak dhe Bratotin. T¢€
pranishém kané gené Kryetari i Komunés s& Rahovecit, nénkryetari, disa drejtoré té drejtorive, zyrtaré
komunal.

Dejné
Takimi filloi ne ora 18:07
Takimin e shpalli t€ hapur pérfagésuesi i fshatit, z. Afrim Berisha.
Afrim Berisha: Pérshéndetje kryetar, nenkryetar, drejtor dhe t€ gjithé ju t€ pranishém. Ju falénderoj pér
vizitén dhe ju pérgézojé pér angazhimet dhe punén e pandalshme. Fillimisht e ftojé Kryetarin e Komunés
z.Smajl Latifi qé té béjé prezantimin e projekteve té planifikuara pér fshatin Dejné, dhe mé pas i lus

gytetarét g€ t'i shpalosin kérkesat dhe shqetésimet e tyre!

Smajl Latifi,kryetar i komunés: Pérshéndetje pér t& gjithé té pranishmit, i nderuar drejtor i shkollés, té
nderuar té pranishém. Jemi sot kétu pér té filluar procesin e takimeve publike, ashtu si¢ e kemi béré
njoftimin, qéllimi i takimit &shté qé té konsultohemi mbi ecurin e investimeve, informimin rreth
kérkesave dhe planifikimin e projekteve pér vitin 2023. Disa projekte té cilat jan€ t€ kontraktuar mé herét,
ve¢ kané ngecur pér shkak € rritjes sé ¢mimeve, ne vazhdimisht po mundohemi t’i japim shtytje
operatoréve pér té vazhduar punimet. Né fokus jané projektet e planifikuara mé herét dhe jemi me pak

kontrata t€ reja.

Disa puné kané pérfundu dhe disa t€ tjera jan€ n€ proces, ndér to jané:
s Rrethoja e fushés sportive
» Rrugét lokale, né process té ndértimit por jan€ pezuliuar pér shkak t€ rritjes sé ¢gmimeve
o I pérfunduar njé segment t kanalizimit
e Mirémbajtja e rregullt e varrezave dhe hapésirave tjera publike .
e Amfiteatri Anadrenia Jehon
e Rregullimi i shtretérve t€ pérrojéve né Dejné
o Kanalii kullimit
o  Ndrigimi publik
¢ Simbol pér dhuruesit e gjakut
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P.S. Ju pérgézoj pér festivalin, ka qené njé atmosferé e miré, tash ¢ sa vite ky organizim ka njé tradité

dhe njé pérvojé, ne kemi investusr dhe kemi béré pérpjekje qé té keté njé ambient té pérshtatshem.

Sabit Bytyei: Té nderuar t& pranishém, ju pérshéndes té gjithéve, njé rrugé prej shkollés e deri te Tyrbja

éshté e parregulluar, a ka shpres pér rregullim?

Kasum Bytyqi: Pérshéndetje kryetar dhe gjithé pjesémarrés, ne ju pérgézojm pér punén e deritanishme
né fshatin Dejné, u punua shumé dhe jemi t€ kénaqur por, e kemi shqgetésimin e rrugés sepse éshté e

vizitueshme dhe paraqet rrezik.

Afrim Berisha: Une si pérfagésues i fshatit dhe anétar i Kuvendit Komunal né bashképunim me qytetarét
e fshatit po i listojmé kéto kérkesa me prioritet:

¢ Trajtimi i yyrave atmosferike

¢ Trotuari

e Kubézimi i rrugéve

Smajl Latifi,frvetar i komunés: Ne kemi kontraté pér trotuare dhe &shté miré té béhet lidhja Gradish-
Kramovik por, duhet t’a kemi edhe pélqimin e Ministris€ s€ Infrastruktures.
Kubézimi, ka rrugé qé jané private, duhet qé né bashk&punim me pronarét me i mbush disa formular dhe

té béjmé ndonjé marréveshje.

Muharrem Morina:Té nderuar té pranishém, i nderuar kryetar, uné kam njé kérkes pér polic t€ vdekur
sepse shpejtésia né kéto rrugé paraget shumé rrezik, tek kubézimi kan€ mbet dy rrugé, kerkesé pér

rregullimin e kanaleve t& ujérave atmosferik, dhe rregullimin e kanalizimit dhe gropés septike.

Perparim Krasniqi, drejtor i sherbimeve publike: Kanalizimi né até pjesé &shté i vjetér, ne € kemi njé

projekt pér zhvendosjen e gropes sepse aty ka disnivel

Takimin e mbylli Kryetari i Komunés duke falénderuar t€ pranishmit!
Takimi pérfundoi né ora 19:10.
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Vrajak dhe Bratotin
Takimi filloi né ora 20:10

Takimin e shpalli t& hapur pérfaqésues i fshatit, z.Avni Morina.

Avni Morina: Pérshéndetje pér té gjithé 1€ pranishmt, t€ nderuar kryetar té fshatrave, drejtor 1 shkollés,
Jju té pranishém. Faleminderit qé sot jeni kétu. Jemi sot kétu pér té filluar procesin e takimeve publike,pér
té marré kérkesat tuaja si banoré, prioritetet q€ ju keni dhe mé€ pas t’i harmonizojmé né€ planifikim qé
béhet pér vitin 2023,

Fillimisht ftojé Kryetarin e Komunés z.Smajl Latifin q& t'i parages projektet qé jané zhvilluar dhe ato qé

pritet té fillojné sé€ shpejti né vendin tuaj.

Smajl Latifi kryetar i komunés: I nderuar kryetar i fshatit, drejtor i shkollés, t& nderuar t€ pranishém. Ju
falenderoj t€ gjithve pér pjesmarrjen, mé vjen mire qé sot jemi bashké pér t€ filluar procesin e takimeve
publike,pér t€ marré kérkesat tuaja si banoré, prioritetet & ju keni dhe mé pas t’i harmonizojmé né
planifikim gé& béhet pér vitin 2023, géllim tjeter éshté informimi mbi garkoren e paré buxhetore ¢ cila
tregon tavanet buxhetore. Buxheti pér vitin 2023 do té jeté 17,548,240.00 Euro, g€ i bjen diku 2 milioné

mé shumé se vitin e kaluar.

Ndér projektet qé jané zhvilluar dhe do té vazhdojné, e disa edhe pritet t€ fillojné s€ shpejti né vendet
tuaj jané:

e NE&é Vrajak njé segment rrugor i pérfunduar dhe njé éshté né proces

¢ NE Bratotin dy segmente rrugore jané né proces, njé e pérfunduar, nj€ né€ planifikim

e Kanalizumi 1 pérfunduar pérgjaté rrugés kryesore

o Ndri¢imi publik éshté ne proces

o Trotuari gé do t€ lidh Vrajaken dhe Bratatinin ka pjesa e shkollés.

® Rregullimi i kanalizimit Vrajak-Ratkoc, i pérfunduar

» Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike.

# Rregullimi i rrugéve fushore

e Zévendésimi i drunjve té démtuar

¢ Riparim i rrugéve
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Abaz Morina, Vrajak: 1 nderuar kryetar,ne prej 6 tetorit t& vitit kaluar kemi probleme me kanalizimin,
kisha kérku gé t’a merrni me urgjenc kété kérkesé.
KRU Gjakova kur kané ardh pér vizit, i kané shkrep disa fotografi si gazetar edhe nuk kané ndérmarr

asgjé mé shumeé. Njé kérkes tjetér e kam sa i pérket degé€zimit sepse nuk ka asnjé dalje.

Bajram Morina (Bratotin), drejtor i shkollés: Pérshéndetje Kryetar, té falenderojmé pér investimin né
shkoll, por e kemi njé problem me kanalin e ujit dikun 150 metra, nese nuk rregullohet paraqet rrezik dhe
e démton objektin e shkollés, Kérkes tjetér éshté emertimi né hyrje te fshatit sepse nuk ka asnjé€ shenjé

simbolizuese.

Muhamet Morina, Vrajak: Pérshéndetje kryetar dhe gjithé t€ pranishmit, disa nga kérkesat tona jang:
¢ Shénjimi i rrugéve
e Trotuare
s Ndrigimi publik
e Te varrezat dikun 20 ari ka nevojé pér pastrim
e Vendi i parkut te jeté njé zoné e pérshtatshme
» Problem me ujé té pijés

e Transportin e nxénésve, drejtor ka premtu pér nj€ autobus

Swajl Latifiiryetar § komunds: Ne kemi shpall konkurs disa heié pér njé tiansportues (¢ nxéncsve
mirépo nuk ka pas interesim, ne jemi né dijeni dhe po shpresojmé g€ né té ardhmen t€ kemi nj€ zgjidhje.
Do té ishte miré qé té n’a ndihmoni dhe te interesohuni edhe ju sepse e di qé paraqet rrezik pér fémijet
pér shkak té qenve endacaké.

Uji i pijés, po besoj qe z. Visar Hasi do vijé me inxhinier, kjo éshté pérgjegjsi e KRU Gjakova, ne né
memorandum jemi bashképuntor 49% dhe duhet me e marr ekspertizén nga ata q&é me pas t€ drejtén e

avansit pér puné. Pérveg késaj, ju mé shumé e keni problem gypin.

Muharrem Morina, Aryesues i ﬁrllatil Vrajak: Pérshéndetje kryetar dhe pér gjithé ju té pranileém, ju

falenderojmé pér kohén.Ne i kemi disa kérkesa qé konsiderojmé g€ jané prioritete;

¢ Trotuare
¢ Rrugé fushore ‘

¢ Ndrigim publik

¢ Pastrimi i Pérroit
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* Deponimi i mbeturinave né njé pjesé t€ fshatit
» Rregullimi apo asfaltimi i rruges Ratkoc-Vrajak

e Zgjerimi i sisitemit te vjitjes s& tokave bujqésore

Takimin e mbylli Kryetari i Komunés duke falénderuar té pranishmit!

Takimi pérfundoi né ora 21:05.
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